molestus esse uerū etiam eum prouiribus destruere conetur. iii.
¶ Attingerē pfecto reliqua nefanda huiuscē Nebulonis facinora: & plurima qdē: nī benignissimas aures ueras talicōmemoratione offendere dubitarē: uidi enī graui⁹ auditorū animos offēdere: qui aliena flagitia apte dixere: q̄ eos qui cōmisere: proinde ea dedita opera subticebo: uestrū tamē est: res istas ē quo aīo cognoscere: acciūē uestrū ab huiuscē rabule insidiis liberare.

¶ Expurgatiua contentionis.

¶ Expurgatiua eplā cōtentio: s̄ illa: quę ad aliquā psonā scribit̄ aqua reprehēsi fuerim⁹ sup aliquo loco humano: sup quo fuerit inter nos cōtentio: cuius eplē talis est regula. Regula.

¶ Si expurgatiua eplām cōtentio: ad aliquā personā scribere uoluerimus: a qua fuerimus reprehensi super aliquo loco: super quo inter nos fuerit aliqua cōtrouersia. Scire prius debemus: qd̄ ut plurimū talis epistola scribitur ad aliquā tertiā personam: pro ut epistola superior: apud quam huiuscēmodi contouersia tractatur: sed nihilomin⁹ potest ad ip̄am personam propriā dirigi adquā scribere intendimus. Sed ut cunq̄ sit: eplā ista similiter in tres potissimū partes diuidetur. In quarum prima faciemus pri⁹ exordium: declarantes qua causa simus incitati ad respōdendū illi: ad quem scribere uolumus: uel de quo loqui intendimus & quod licet nō sit nostra cōsuetudo altercari: & p̄cipue cū hominibus malis & ignoratibus: tamē ne tacendo uideamur consentire suis detractionib⁹: uoluerimus illi respōdere. Ettūc adducem⁹ rōnes aduersarii nři: quas ip̄e scripserit: & illas cōfutabim⁹: prout melius poterimus. In secunda uero parte: ex opposito demonstrabimus aliquam ignorantia aduersarii nři: quę oībus sit manifesta: & tñcū omni moderatiōe conabimur in ip̄m inuehi: ostendentes eum penitus esse litterarū oīsum uel rerū expertem. In ultima aut̄ dicemus: qd̄ licet plura esſent de tali homine dicēda: quę ip̄ius ignorantiam apperuissent: tamen uolumus ea oīa recitare: ne uideamur potius propter odium: q̄ propter rei ueritatē: in ip̄m inuehi: simulq̄ dicem⁹ nos uoluisse hūc amicū nřm

tanq̄ rerū istarū iudicē cōstituere: ut īpē itelligat: qua causa fueri
mus ad scribendum incitati: cui etiam offeremus oēm operam
nostram in oībus eius amici uotis q̄libentissime paratam & pe
nitus accommodatam.

Propositio.

¶ Expurget se batillus ab ignorātia: cui⁹ fuerat accusat⁹ a gelio,
Exemplum. pars.i.

¶ Accusatus a gelio s̄pēnumero ignorantię doctor excellen-
tissime: nō solum super quibusdā humanis locis: in quibus iā per
multos dies inuicem disceptauim⁹: sed fere super oībus quę do-
ctum uirū intelligere decet: licet ingratis in hāc (ut ita dixerim)
sanguinariā palestrā descendat: nō possum tamē differre quin
respondeā: ne secundū publi minimo graphi sententiā: ueteres
ferendo iniurias: nouas inuitem: & profecto nihil mihi gratius
est q̄ coram excellentia tua huiuscmodi controuersiā agitari
que & totius humanitatis & utriusq; virtutis laureā consecuta ē
¶ Accusat me simplicissimus iste nebulo quod uerbum imperso-
nale dixerim numeris & personis deficere: tanq̄ rem falsam: &
ab omni penitus ueritate semotā nūtiturq; hoc Prisciani aucto-
ritate probare: dicentis ideo personas & numeros impersonali
accidere: quia accidentia generalia debent esse oībus suis specie-
bus. Qui licet respōdere nō debere: tanquā ignaro & rudissimo
uiro tamē uolo īpī liberalitatis meę participē fieri: eiq; declara-
re: qđ hactenus perciperenō potuit. Accidentia duobus modis
acciunt̄: scilicet p̄prie & cōiter: si p̄pria dicimus esse accidētia
uerbi: tunc uerum est q̄ oībus suis speciebus cōuenire debet: &
hoc modo uerbū ipersonale numeros & p̄sonas hēbit. Si uero
cōmnia tunc uerbū ipersonale: ut a personali distinguaſ: nume-
ris (ut ego existim) & p̄sonis carebit. ii. ¶ Hoc uoluī īpī cōdo-
nasse munus. Sed in reliquis cū tali uiro silentiū potius q̄ oronē
mihi statuo laudabiliorē: nō enī mihi esset honoricum tali uiro
diutius cōtēderet: qui etiā prima grāmaticę rudimenta ignorat:
Quicq; nihil unq̄ de se boni p̄stitit: nisi plagiario quodā furta mul-
ta etiā enormiter elaborata: que oīa si narrare uellē: uiderer po-